FRANCISCO VILLARONGA Y FERRR. 

(Continuará). 

C A R T U L A R I O 
DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA 

( C O X T I N U A C I Ó X ) 

V 

Establecimiento di- SON TKRMKNS 

(18 de Mayo de 1 239) 

En X V de las Kalendas de Junio de 1239, 
el obispo Torrella dio en establecimiento á Juan 
Magri «quandam alqucriam que dicitur xilbar 
(hoy Son Térmens) que est iuxta terminum 
sancti laurencii cum duobus casalibus molen-
dinornm que insunt quorum unus ex ipsis casa
libus dicitur ayn de xilbar et aliud dicitur roo-
lendinum de safareg que sunt in cequia fontis 
al^juerie predicte de xilbar (ó Font de Mestre 

( l i P u e d e n v e r i e , c o m o c o n f o r m e s con c . t a d o c 

t r ina de l B e a t o , S i n Be rna rdo S e r m . } ; «de d ivers ¡>» , 

n ú m . r ' , San A n s e l m o H o m . j . in E v a n g . M a t l i e . , 

c a p . 1 , San A g u s t í n i i P>aluiis 99 et i j r , y o t i o s 

San ios Pad re s , 

http://tOblig.it
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ciscus Remolins ad censum duorum solidorum 
dicte monete qui dantur similiter cum censu 
Guíllermi jolTre annuatim prout in instrumentis 
adquisitionum suarum continetur. ítem damus 
et assignamus vobis in perpetuum ratione dota
tionis predicte sedispro hiis ómnibus que aliquo 
modo habemus extra Civitatem Maioricarum 
decem jovatas terre de quibus vobis damus per 
alodium in computo qtiatuor jovatarum duos 
campos quos habemus satis prope portam de 
marmoleto de quibus unum habemus per alo
dium donacione domini Regis et aliud habemus 
ex donatione domini Gerundensis Kpiscopi per 
alodium Kt quoddam rafal quod dicitur be-
niambram et est de quatuor jovatis in termino 
Ciuitatis predicte Et habemus ipsum per alo
dium donatione domini Gastonis et duas jovatas 
terre quas per alodium habemus donatione do
mini Regis in termino sancti laurencii et deci-
mam partem Molendini quod est in cequia que 
ingreditur Civitatem quod Ego frater lupus 
deslava dedi predicte domui hospitalis sicut 
per alodium habemus ex donatione domini 
Regis et domini Nunonis sancii. Predicta ¡taque 
omnia cum suis pertinentiis tenedonibus adem-
priviis sibi per omnia loca pertinentibus agra-
rus et jurisdictionifuis et donacionibus integri-
tatibtts et proprietatibus juribus et actionibus 
nobis et domui nostre competentibus et com-
petitiis per nos et omnes fratres domus nostre 
predicte presentes et futuros damus et assigna
mus domino deo et sedi cathedrali maioricensi 
in perpetuum et vobis domino Raymundo dei 
gracia inde Episcopo sine aliquo retcntu et 
vinculo nostri et dicti hospitalis et fratrum 
eiusdem presentium et futurorum sive alicuius 
persone prout melius et plenius dici et intelligi 
potest ad ves t ruin bonuin et san u m i 11 tel lee -
tum et titilitatem sedis predicte. Ad hoc Nos 
Raymundus dei gratia Maioricensis Episcopus 
per nos et omnes successores nostres profitemur 
et credimus predicta omnia et singula habuisse 
et recepisse bene et integre a vobis fratre hipo 
deslava Comendator predictus pro iam dicto 
hospitali nomine videlicet et ratione dotationis 
sedis supradicte. De quibus ómnibus concedi
mus nos esse bene paccatos ad (sic) vobis ad 
nostram voluntatem renunciantes quantum ad 
hec acceptioni dotationis non recepte et doli. Et 
si quid de ómnibus domibus bonoribus et alus 
pro ómnibus vobis residuis intus Civitatem vel 
extra plus nobis vel sedi pertinet ultra hoc que 
nobis assignavistis et dedistis totum vobis et